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Pasqyrat financiare te vitit 2020 
"A2N Ternmoklima " SH.P.K.

NIPT K$2421003W 

Leke 

P'asqyra e Pozicionit Financiar 

Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 
AKTIVET

Aktive afatshkurtra 

Mjete monetare
80,577 303,765

Investime 

Ne uj pronesie te njesIve ekonomike brenda grupi * 

Ne tiluj pronesie te nyesne ekonommke ku ka umteresa pjesmarrese 
aksione te veta 

Te tyera financiare 

Te drejta te arketueshme 

Nga akirvlet i shfrytezimit 
18,963.164 24,256,428 

Nga nyesite ekonomike brenda grupii 
Nga nyesue ekonomike ku ka interesa pjesmmarrese 
e yera 

5,341,963 13,093,907 
Aapilal i nenshkruar i papaguar 

Inventaret 

Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 

Prodhime ne proces dhe gjvsemprodukte 

Produkie le gatshme 

Mallra
90,991,664 81,534,163 

Ak1ive biologjike (gjee gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJM te mbajtura per shitje 

Parapagime per invenmar 

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 

Totali i aktiveve afatshkurtra 
15,377,368 119,188,263 

Aktive afatgjate 

Aktive financiare 

Tituy pronesie te nyesive ekononmuke breda grupu'

Tinuj pronesie te nyesve ekonomike ku ka nteresa pjesmarrese 

Tinuy te huadhenies ne nyeste ekonomike brenda grupit

Tinuj te huadhenies ne njeste ekononmike ku ka mieresa pjesmarrese 

Tituy te tyere te mbajtur si akive afargjata 

Tity te tjere te huadhenies 

Aktive materiale 

Toka dhe ndertesa
60,102.939 61,329,478 

Impiante dhe makineri 10,259,685 5,089,738 
Te tjera instalme dhe pajisje 

AAGJM 1e mbajtura per imvestim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike 

Aktive jo materiale 

Koncensione. patenla. icensa. makra iregtre, te drejta dhe akiive te ngjashne
Emri i mire 

Parapagume per AAJNI
Aktivet tatimore te shtyra 

Totali i aktiveve afatgjata 
70,362,624 66,419,216 

TOTALII AKTIVEVE 
185,739,992 185,607,479 

DETYRIMIET DIIE KAPITALI

A2N TE 0{LMA sh.p.k 
Blv. Bajram Cuni, Nd 14, H 11, 1022 

Tiran-Albanic +355 4 22 55 75 

I5200921 



Dety rime afatshkurtr 
Ttuyt e huamarryes 

Denrme ndaj mstlucioeve e kredise
Aktetime ne avanCe per pOrosi 

le pagueshme per aktvitetme shfryte:imit 
Defiesa te pagueshme 

7,857,704 I,838,825 

Te pagueshme ndaj yesve ehonom1ke brenda grupit 
e pagueshme nday njesive ekonomike ku ka mieresa pjesmarrese 
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurmeve shoqerore/shendetsore 415,174 236,806
Te pagueshme per detyrme tatmore

604,741 476,230 
Te tyera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Te ardhura te shtyra

20.120,000 26,200,000 

Provizione 
Totali i detyrimeve a fatshkurta 28,997,619 28,751,861 

Detyrime alatgjata 
Titujt e huamarrjes 

24,735,126 24,347,987 
DetyrinIe ndaj mstilucioneve le kredise
ktetume 1ne avance per orOsi

Te pagues/hme per aktuvitetme shfryie:mmt 

Defiesa te pagueshme 
Te pagues/hme ndaj nyesive ekonom1ke brenda grupit * 

Te pagueshme ndaj njesve ekonom1ke ku ka vteresa pjesmarrese 
Te yera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 

Te ardhura te shtyra
2,256,283 

Provizione 
Provizione per pensiOne

Provizione te tjera

Detyrime tatimore te shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 
24,735,126 26,604,270 

Detyrime totale
53,732,745 55,356,131 

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i nenshkruar 120,000,000 120,000,000 
Primi i lidhur me kapitalin 

Rezerva rivleresimi 

Rezerva te tjera 

Rezerva ligore

Rezerva statutore 

Rezerva te tjera 3,638,672 3,521,054 
Diferenca nga perkihimi i monedhes ne veprimtari le huaja

Fitimilhumbja) e pashperndare 6,612,676 4,377,935 
Fitimihumbja) e periudhes 

1,755,899 2.352,359 
Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike 132,007,247 130,251,348 
Interesa jo-kontrollues 

Totali i kapitalit 
132,007,247 130,251.348 

TOTALII DETYRIMEVE DIIE KAPITALIT 185,739,992 185,607,479 

ne rastin e pasqyrave linaneiare te konsoliduara logarite me njesile ckonom1ke brenda grupit climinohen dhe nuk paraq1ten ne pasqyren e 
pozicioit tnancCiar 

A2N TEK.iKLIMA Sh.p.k 
Blv. Pajram Curi, Nd 14, H 11, 1022 

Tiranë-Albenia +355 4 22 55 75 
R52421C03K 



Pasqy rat financiare te vitit 2020 
A2N Termaklima SH.P.K.

NIPT K524210031 
Leke 

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese 

Te ardhurat nga aktiviteti i shfry tezimit

c ardhurl ngu ukivileti krvesr 106,063,889 132,349,024 
Te ardhural nga ukIN'ileti dtesr 7 

Te ardhurat nga ukinvileti dtesr 2 

Te ardhural nga aktviteti diesor 

Te ycra te ardhura nga akivteta 1 shfrviezmu 

Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces 

Te ardhura nga puna c kryer nga njesia ckonomike per qellimet e veta dhe e kapitalizuar 

Te ardhura te tjera te shfrytezimit 2,277,283 1,633,688 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

Tenda e pare dhe muteruale te komsunnes/me 
Te tpera shpenzime 

(86,610,949) (99,058,564) 
(7,970, 3) (18,652,672) 

Shpenzime te personcit 

Paga dhe shperblime (8,613,425) (9,855,399) 
Napenzime e sigurimeve shoqerore shendetsore (1,453,908) (1,645,853) 
Shpenzimet per penN1OneI 

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 

Shpenzime te tjera shfrytezimi 
(1,735,165) (2,623,424) 

Te ardhura te tjera

e ardiuru nga nyesite' ckmmnike hrendu yrup*

Te arlhura nga njesle ckommtke ku ku mlerena pjesmarreNe 
1,001,927 1,698,1 60 

e urdhuru nga mvestm dhe huate e yeru ne mest ckmwmke hremda grupu, pmese e akiveve afargata* 
Te ardhura ngu mvestumer dhe huate e era ne mesi ekmomke ku ku mteresa pyesmarrese. pjese e akirveve ufatgjata 

nteresa le urketueshem dhe ie ardhura ie tyeru le ngjashnne nga ngesi ekomomike hrendagrupit*
interesa te arketueshem dhe te arlhuru tIe yera te ngrushme nga nyesi ekomomike ku ka interesa pjesmarrexe 

Zhvleresim isaktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktiveafatshkurtra 
207

Shpenzime financiare 

penzme mierest dhe shpenzime Ie ngjashme (893,052) (724,171) 
hpenzime mieresi dihe shpenzinmne te ngjashnme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupit

Sipenzime ie tyera fimancuare 

Pjesa e itimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet 

Te tjera (pershkruaj) 

Fitimi/(humbja) para tatimit 2,065,763 3,120,996 
Tatimi mbi fitimin

Tulimi mbi jilimin eperiudlhes 

Tatum fitumu i shuyre 
9,864) (768,637) 

Pjesa e tutim fitimit Ie pjesemurrjeve 

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A) 1,755,899 2,352.359 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin: 
Diferencaf -) mga perkthumn 1 mmeilhes ne veprmtur1 le huaju 

Diferencu( -/ ngu rivleresmu i ukiveve uhangyta mulcrale 

Diferencu ngu rnheresmi I uktve* Junicnure e mhoujtiw'u per Shilje 

'eu e e urlhuruve gjuheper/shiresu gu pjesmuurrj 

Te iyeru (pershkruuj) 

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B) 

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B) 1,755,899 2,352,359 

Torali i te ardhurave gjitheperfshirese per : 

Pronaret e njesise ekonomike meme 

Interesat jo-kontrollues 

ne rastin e pasqy rave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances 

A2N TER OKLIMA sh.p.k 
Blv. Bajram Cui, Nd 14, H 11, 1022 

Tiranë-Albania +355 4 22 55 75 
K52424002 



P'asqyrat financiare te vitit 2020 
42N Termoklima SH. P. K. 

NIPT KS2421003 
Leke 

l'asqyra e uksit te mjeteve monetare (nmetoda indirekte) 

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit Fitimi/(Humbja) e penudhes
Rregullime per shpNzimet jo-monetare 1,755,899 2,352,359 

Shpenzimet financiare jomonetare 
Shpenzime per tatimin mbi fitmin jo-monetar (diterenca shpenzim pagese gjate periudhes) Shpenz1me konsun1 dhe amortiz1i 3,341,688 

1,735,16 2,623,424 7hvleresim11 aktiveve alatgjata materale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshne 

Ulje ne vleren neto te real1zueshme per invenaret 

Provizione per shpenzime 

Shpenzne te konstatuara 

Te ardhura te konstaluara 

Te tjera (pershkruaj) 

Te tyera (pers/hkrua) 

Fluks1 i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese 
(Fitim)/humbja nga shitya e aktiveve afatgjata materiale 
(Fitim)hunbja nga mvestimet ne pjesmaTje 
Interesa te tituara

c tyera (pershkruai 

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezinit 

enie/(Rntye) ne te drejtat e arketueshme dlie te tjera

Renie/(Rritje) ne inventar 13,045,209 (7,128,335) 
(7,581,676) (9,457,502) 

(1,623,386) 
Rritye/(Renie) ne detyrime te paguesh1me 

Rntje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 
Te tjera (pershkrua)) 

(9.271,345) 

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 
5,455,385 (15,663,885) 

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale 

Arkelne nga shitja e aktiveve alatgjata naternale 

blera) 
Para te arketuara nga shitjac liljaleve (icluar ne shunen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto le 

shitura)
agesa per bierjen e investimeve te tyera 

(5,678,573) (7,535,466) Arketime nga shitja e investineve le tyera 

Dividente te arketua 

Interesa te arketuara 

le tyera (pershkrua) 

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetine investimit 
(5,678,573) (7,53,466) 

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar 

Arketime nga emetinmi I aksioneve te perdorura si kolateral 20,000,000 
Hua te arketuara 

Pagesa e kostove te iransaksionit qe lidhet me kred1te dhe huate

Riblerje e aksioneve te vela 

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detynmeve te qirase financiare 

Interes i paguar

Dividende le paguar pronareve te njesive ekonomike meme 
Dividende te paguar interesave jokontrollues 

le tyera (pCrshkruaj) 

NIjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e linancimit 

20,000,000 
Rritjel(renie) neto ne mjetet monelare dhe ekuivalente me to 

(223,188) 
303,765

(3,199,351) 
3,503,1 16 

Mjete imonetare dhe ekunvalente nme to ne fillin

Efektu i lulhatjeve te kurseve te kembimit le mjeteve monetare 
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 

80,577 03, 

A2N TE AOKLIMA sh.p.k
Blv. Bajram Curri, Nd 14, H 11, 1022 

Tiran�-Albenic +355 4 22 55 75 
RO21013 



Pasqyrat inanciare te vitit 2020 

4N Termklima SM.PR

NIPT KS2421003 H' 

Lehe 

Pasqyra e levirjeve ne kapitalin neto 

Diferenca nga 
perkihimi i 

monedhes ne Fitimet
(humbjet)e Fitim/(humbja) primtari te 

Interesa jJo 
Kapitali i 

nenshkruar 
P'rimi i lidhur Rrerva

e periudhes Totali kontrollues Totali
me kapitalin Rererva te tera huaja pashperndara rivleresimi 

107.898.989 
P'oricioni financiar ne illim T00,000,000 

,608.352 T07,898.989 
3.290,6.

t fektti ndrvshumeve ne politikat kontabile 

P'oicioni nanciar i rideklaruar ne fillim 4.608352 107.898.989 107.898,9R9 
100.000.000 3.20,637

le ardhurat totale gjithëpërfshirëse ie periudhes 
2.352.359 2.52.39 359 

Fmvthumba) e periudhes 

Ie ardhura te tyera gjutheperfsh1rese 

laiume akluale dhe te shtyra te njohura diesperdrejt ne kapnal
2.352.359 2352359 2352359Totali i te ardhurave giithëpërfshirise per periudhen 

0 
Transaksione per pronaret e njësisë ckonomike te njohura direht ne hapital;

20,000,000 4.377,936 (4,608352 20.000.00 20,000000 
Emetim kapitall ie nenshkruar 

Disidende le shperndare 

'ercaktimc ie ijera per rezultatin e periudhes (ershkrua) 

Totali i trnnsaksioneve per pronarel e njësisë ekonomike 20,000,000 230.417 4377,935 (4,608.J52) 20.000,000 20.000,00o 

2352.359 130,251348 0 130,251348 
Poricioni inancinr ne fund (viti paraardhes) 120.000,000 3.521.054_ 0 4377.935

Te ardhurat totale gjithëpërfshirëse te periudhes: 

Fitumv/humbja) e periudhes 

Te ardhura te tjera githeperfshirese 
Tatume aktuale dhe te shtyra te njohura drejtperdrejt ne kapital

Fotnli i te ardhurave giithëpërfshirëse per periudhen 
Transaksione per pronaret e njësisë ekonomike te njohura direkt ne kapital:

1,755,89 1,755,8 755,899

1,755,399 1.755,899 1,755,899 

117,618 2,234,741 (2.352.359) Emetimi kapitalit te nenshkruar 

Dividende te shperndare 

Percaktime 1e tjera per rezultatin e periudhes (perahkrua) 
117,618 2.234.741 (2.352.359) Totali i transaksioneve per pronarel e njësisë ekonomike 

1.755,899 132.007.247 47 
l'ozicioni fiuancinr ne fund (viti aktual) 120,000,000 3,638,67 6,612.676 32,007,247 

A2N TEMOKLIMA sh.p.k 
Blv. Bajram Cuni, Nd 14, H 11, 1022 

Tiranë-Albania +355 4 22 55 75° 
K52421003V 



Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020 

Nr Emertimi Sasia Gjendje Gjendje
Shtesa Pakesime

01/01/2020 31/12/2020 
Toka 
Ndertesa 63,171,994 

2,880,530 
9,112,033 

699,560|

63,171,994 
3,719,593 

13,951,543 
699,560

Makineri,paisje 839,063
Mjete transporti 4,839,510 
Kompjuterike 
Zyre 

Paisje 
8 Mjete transporti 
9 

TOTALI 75,864,117 5,678573| 81,542,690 

Amortizimi A.A.Materiale 2020 
Gjendje Gjendje

31/12/2020 
Vr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

01/01/2020 
Toka 

Ndertesa
Makineri, paisje 

Mjete transporti 
5 Kompjuterike 

Zyre 
Paisje 

1,842,516 
2,135,328 
5,097,974 

369,083

1,226,539 
74,520 

3,069,055 
2,209,848 
5,499,033 4 401,059 

33,047 402,130
6 

Mjete transporti 

TOTALI 9,444,901 1,735, 165 0 11,180,066 

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020 
Gjendje

01/01/2020 
Sasia GjendjeNr Emertimi Shtesa Pakesime

31/12/2020 
Toka 

Ndertesa 61,329,478| 
745,202 

60,102,939 
1,509,745 Makineri,paisje 

|Mjete transporti 
|Kompjuterike 
Zyre 
|Paisje
Mjete transporti 

4 4,014,059 8,452,510 
330,477 297,430 

O| 
7 

8 
9 

TOTALI 66,419,216 70,362,624 

Administratori 
Ardian Nrjaku

TERAGKLMA sh.p.k 
Bajram Cumi, Nd 14, H 11, 1022 

Tiranë-Aibania +355 4 22 55 75 
K52421 0034 



SHENMET SH P JEGUESE
Sgarim

Dhenia e shênimeve shpjeguese n� këtë pjesë éshtë e detyrueshme sipas SKK 2i permiresuar 
Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte te 

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete 
a) Informacion i përgjithsém dhe politikat kontabël

b)Shènimet qe shpjegojnë zérat e ndryshem të pasqyrave financiare 
c) Shenime te tera shpjegeuse 

AL Informacion i përgjithshëm 
Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2:) 3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit. (SSK 1, 1-3) Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 90) 

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne logarite e saj aktivet,detyrimet dhe 

4 

transaksionet ekonomike te veta. 
2. Parimi i vijimesise veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruarduke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj 3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 

jane hartuar vetem per zera materiale. 
6. Besushmeria per hartimine Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme 
- Parimin e paraqitjes me besnikeri 

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimine maturise pa optimizem te teperuar.pa nen e mbivleresim te qellimshem 

Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimine qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

AI Politikat kontabël
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare, dalje e pare. (SKK 4:) 
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 

eshte vleresuar me kosto. (SK 5:) 
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: ) 
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode 

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht 

Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. 

A2N TE tiMA sh.p.k 
Blv. Bajram Cuni, Nd 14, iH 11, 1022 
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Referenca 
B Shenimet ge shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare

1.1 Banka 
Vlera ne Kursi Vlera ne 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr logarise
leke 

29,731.699 
valute fund vitit 

ProCredit Bank 
ProCredit Bank 

ProCredit Bank 

JLeke 
EUR 
USD 
Leke 
EUR 
Leke 
EUR 
USD 

10-875434-00-01 ALL 
08-875435-00-02 EUR
08-875435-02-03 USD 

20207335301 
20207335302 
4800935821 
4801935821 
4802935821 

0190-315009-100 ALL 
402137428 
402137428 
817199 
817200 

123.7
100.84| 

257.80
(564.07)
I,229.31 
309.25 

Intesa SanPaolo 

Intesa SanPaolo
Raiffeisen Bank 
Raiffeisen Bank 
Raiffeisen Bank 

Tirana Bank 

(4.56)| 123.7 

123.7 
100.84 

2.50 

602.55 
31,039.200 

9.90 

Leke 
10 Leke 

EUR 
Leke 
E UR 

BKT 

BKT 
Credins

Credins

0.08 123.7 
771.73 

13 9.5 123.7 1,175.14
4 

Totali 64,562 
1.2 Arka 

Vlera ne Kursi Vlera ne Nr E MERTIMI valute fund vitit leke 
16,014 1 Arka ne Leke 

2 Arka ne Euro 
3 Arka ne Dollare

Totali 16,014 

2 Investime 

Ne tituj pronésie të njésive ekonomike brenda grupit

Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2 Aksionete veta 
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone 

2.3 Te tjera Financiare 
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara 

3 Te drejta të arkëtueshme 
Nga aktiviteti i shfrytézimit 

Kliente per mallra.produkte e sherbime

Fatura te pa likuiduara nen nje vit 

Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 

Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimevve 

3.1 

9,418,554 
9,544,610 

Inventarii klienteve bashkangjitur 18,963,164

3.2 Nga njésite ekonomike brenda grupit 

Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

3.3 Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesëmarrése 
Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njësive ekonomike me interesa pjesëmarrëse 

3.4 Te tjera

Të drejta për t'u arkëtuar nga proceset gjyqësore 
>Parapagime tëdhëna 4,732,984 

A2N T:t MA sh.p.kf
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Tatim mbi të ardhurat personale (teprica debitore) 
Tatime të tjera për punonjësit (teprica debitore) 
Tatim mbi fitimin (teprica debitore) 
Shteti- TVSH pêr tu marrë

Te tjera tatime për t'u paguar dhe për t'u kthyer 
Tatimi në burim (teprica debitore) 

Té drejta dhe detyrime ndaj ortak�ve dhe aksionerëve (teprtica debitore) 

>Të drejta për t'u arkëtuar nga shitjet e letrave me vlerë
Qera financiare (kur është afatshkurtër dhe ka tepricë debitore) 
Debitorë té tjeré, kreditoré të tjerë (teprica ne llog e Doganes) 

>Llogari të përkohshme ose në pritje (tepricë debitore) 
Zhvlerësimi të drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per çdo ze si me siper)

592,9 

16,076

3.5 Kapital i nênshkruar i papaguar
Kapital i n�nshkruar gjithsej 

Kapital i nënshkruar i paguar 

4 Inventarët 
ëndë e parë dhe materiale te konsumueshme 

>Materiale ndihmës
Lëndë djegèse

Pjesë ndërimi
Materiale ambalazhinmi 

4.1 

> Materiale të tjera 
>Inventari i imët dhe ambalazhet 

>Zhvlerësimi i materialeve të para 
Zhvlerësimi i materialeve të tjera 

Inventaret analitike bashkangjitur 
Shenim.Shogëria nuk ka inventare 
Prodhime në proces dhe giysëprodukte 

> Prodhimi në proces

Punime në proces 

4.2 

> Shërbime nëproces

> Zhvlerësimi i prodhimeve ne proces 

Inventaret analitike bashkangitur (kur ka) 

Produkte te gatshme
Produkte të ndërmjetëm 
Produkte të gatshëm

>Nenprodukte dhe produkte mbeturinë 
Zhvleresimi i produkteve të gatshëm

4.3 

Inventaret analitike bashkangjitur 

4.4 Mallra 

90,991,664 > Mallra 

> Zhvlerësimi i mallrave dhe (produkteve) për shitje 

Inventari mallrave bashkangjitur 
Axtive Biologjike (Gje e gjallé né rtje e majmëri) 
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri

Te dhirta ne majmeri

Derra ne majmeri

>Zogj ne rritje 

4.5 

Inventaret analitike bashkangjitur 

46 AAGJM te mbajtura pêr shitje 
>AAGJM të mbajtura për shitje 

Inventari bashkangjitur 
4.7 Parapagime pér inventar

A2N TC MA sh.p.k 
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Materiale të para 
Materiale të tjera 
Produkte të gatshëm 
Mallra ( dhe produkte) për shitje 
Gje e gjalie 

Inventaret analitike bashkangitur 
5 Shpenzime të shtyra 

Furnitorë për shërbime (teprica debitore) 
Shpenzime të periudhave të ardhme 

6 TË arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara Interesa aktive të llogaritura 
Të ardhura të llogaritura 

AKTIVET AFATGJATA 
Z Aktivet financiare 

Tituj pron�sie në nj�site ekonomike brenda grupit 
Aksione të shoqërive të kontrolluara 
Zhvleresimi Aksione të shoqërive të kontrolluara 

Aksione të shoqërive të lidhura
Zhvleresimi Aksione të shoqèrive të lidhura

7.1 

Tituj të huadhènies në njësitë ekonomike brenda grupit 
>Huadhënie afatgjatë në njësitë ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhënie afatgjatë në njësitë ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
> Aksione të shoqërive ku ka interesa pjesëmarrëse 

Zhvleresimi Aksione të shoqërive ku ka interesa pjesëmarrëse 

7.3 

Tituj te huadhénies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

Huadhenie afatgjate në njésitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
Zhvleresimi Huadhenie afatgjate në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

Tituj të tyeré të mbajtur si aktive afatgjata 
Aksione të tjera dhe letra me vlerë 

> Zhvleresimi Aksione të tjera dhe letra me vlerë 

7.5 

Tituj te tjere te huadhenies 
Të drejta të tjera afatgjatë 
Të drejta dhe detyrime ndaj pjesëtarëve të tjerë të grupit
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe aksionerëéve 
Zhvleresimi Té drejta të tjera afatgjatë 
Zhvleresimi Te drejta dhe detyrime ndaj pjesë�tar�éve të tjerë të grupit
Zhvleresimi Të drejta dhe detyrime ndaj ortak�ve dhe aksionerëve 

8 Aktive materiale 

60,102,939 
10,259,685 

8.1 Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makiner
Te tjera Instalime dhe pajisje
Parapagime per aktive mateiale dhe né proces

8.3 
3 
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Analiza e posteve te amortizushme 

Viti raportues 

Vlera Amortizimi 
Nr Emertimi Viti paraardhes 

VI mbetur
3,069,055 60,102,939 
2,209,848 1,509,745| 

5,499,0338.452,510 
297,430 

81,542,690 11,180,066 70,362,624 

Vlera Amortizimi VI.mbetur Ndertime 63,171.994 
3,719,593 

13,951,543 

63.171,994 1,842,516| 
2,135,328 
5,097,974 

61,329,478 
745,202

Makineri. paisje. vegla 
2,880,530| Mjete transporti 

|Kompjuterike 
Shuma

9,112,033 4,014,059 
699,560 402,130 699,560 369,083 330.477

66,419,216 75,864,117 9,444,901 

Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

5,678,573 

Inventaret analitike bashkangiitur 
9 Ativet biologjike 

Gjedhe 
>Te leshta 

Te dhirta 
>Derra 

Pula 

10 Aktive jo materiale 
>Koncesione 

Koncesione me vleren fillestare 

Konçesionet (amortizimi) 
Konçesionet (zhvlerësimi) 

Patenta,licenca.marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare 
Patenta.licenca.marka e aktive te ngjashme (amortizimi) 
Patenta,licenca.marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi) 

Emri i mire 
Emri i mire me vlere fillestare 

Emri i mire (amortizimi) 

Emri i mire (zhvleresimi) 

Parapagime për AAJM 
Furnitorë për aktive afatgjata jomateriale 

11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime të shtyra (teprica debitore) 

12 Kapitali i nenshkruar i pa paquar 

I DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrimeafatshkurtra: 
Tituit e huamarrjes 

>Huamarrje afatshkurtra 
Premtim pagesa të pagueshme për hua afatshkurtèr 
Detyrime për blerjet e letrave me vlerë 

>Hua të marra 
Letra me vlerë të borxhit, të emetuara

13.1 

>Derivatët dhe instrumentet financiare 

13.2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë
> Qera financiare 
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Analiza e blerjeve me qira financiare 
>Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1 

Banka 2 
Banka 3 

Llogari bankare të zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1 
Banka 2 
Banka 3 

> Hua të marra

>Kësti i llogaritur i huas për t'u paguar në 12 muajt e ardheshem 

133 Arketime në avancë pêr poros
Parapagime të marra

13.4 Te pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 
Furnitorë për mallra, produkte e shërbime

7,857,704 
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur 

>Debitorë të tjerë, kreditorë të tjerë
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 

13.5 Deftesa të pagueshme 
Premtim pagesa të pagueshm per furnizime 

13.6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 
Të drejta/ detyrime ndaj pjesëtar�ve të tjerë të grupit

13.7 Te pagueshme nda njesive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 
Të drejta detyrime ndaj nj�sive ekonomike me interesa pjesëmarrëse 

13.8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 
Paga dhe shpërblime 
Paradhenie për punonjësit 
Sigurime shoqërore dhe shëndetsore 
Organizma të tjera shoqèrore 
Detyrime të tjera

203,068 

212,106 

13.9 Te pagueshme pêr detyrimet tatimore 
Akciza

Tatim mbi të ardhurat personale 
>Tatime të tjera për punonjësit 
>Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh për t'u paguar 
> Të tjera tatime pët'u paguar dhe për t'u kthyer (teprica kreditore) 

Tatime të shtyra (teprica kreditore) 

19,760

554,981

Tatimi në burim 30,000 

13.1 Te tjera te pagueshme 
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakëve dhe pronarëve 

Dividend� për t'u paguar 
20,120,000 

14 Te pagueshme p�r shpenzime të konstatuara 
> Shpenzime të llogaritura 

>Interesa të llogaritur 

15 Te ardhuratë shtyra
>Grante afatshkurtera 
>Té ardhura të periudhave të ardhme 

16 Provizione 
Provizione afatshkurtera 

A2N TE MA sh.p.k 
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17 Detyrime afatqjata
Titujt e huamarnes 

>Huamarrje afatgjata 
Premtim pagesa të pagueshme për hua afatgjata 
Detyrime për blerjete letrave me vlerë afatgjata 

>Hua të marra

17.1 

24,735,126 

Letra me vlerë të borxhit, të emetuara
Derivatet dhe instrumentet financiare 

17.2 Detyrime ndaj institucioneve te kredisë
> Qera financiare 

Analiza e blerjeve me qira financiare 

>Huamarrje afatgjata nga Bankat 
Banka 1 
Banka 2 

Banka 3 
>Hua të marra 

17.3 Arketimet në avancë pêr poroOSi
> Parapagime të marra

174 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 
>Furnitorë për mallra, produkte e shèrbime mbi nje vit 

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur 
>Debitorétëtjerë, kreditor� t� tjerë mbi nje vit 

Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur 
17.5 Deftesa të pagueshme 

Premtim pagesa të pagueshm per furnizime mbi nje vit 

176 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
Te drejta / detyr1me ndaj pjesetareve të tjerë të grupit mbi nje vit 

17.7 Te pagueshme ndaj nyesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 

Te drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrëse 

17.8 Te tjera të pagueshme 
Te drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronarëve mbi nje vit 

>Dividendë për tu paguar mbi nje vit 

18 Te pagueshme për shpenzime të konstatuara
19 Te ardhura të shtyra
20 Provizione: 

Provizione pér pensionet 
Provizione të tjera 

21 Detyrime tatimore të shtyra

20.1 
20.2 

22 Kapitali dhe Rezervat 
23 Kapitalii Nënshkruar 
24 Primi i lidhur me kapitalin 
25 Rezerva rivlerësimi 
26 Rezerva të tjera

120,000,000 

26.1 Rezerva ligjore 3,074,825 
26 2 Rezeva statutore 
26.3 Rezerva te tjera

27 Fitimiipashpërndarë 
28 Fitim Humbja e Vitit

563,847
6,612,676 

1,755,899 
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 
Te ardhurat perbehen 

Te ardhura nga aktiviteti 
Te ardhura nga interesa 

Te ardhura te shtyraa
Te ardhura nga shoqerite e siguracioneve 
Te ardhura te tjera (Kursi Kembimit) 

106,063,889 
6 

2,256,283 
21,000

1,001,927 
Shpenzimet perbehen nga 

Shpenzime personeli 
Shpenzime amortizimi 
Shpenzime te tjera

10,067,333 
1,735,165 
7,970,843 

86,610,949 
893,052 

Materiale te konsumuara 

Shpenzime per interesa

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 
1,755,8999 

.Fitimiiushtrimit 
.Shpenzime te pa zbriteshme 
.Fitimi para tatimit

2,065,763 

2,065,763 
309,864 

.Tatimi mbi fitimin
Ne shpenzimet e pazbnteshme perfshihen zerate meposht�m 
Gjoba
Analiza dhe rakordimi i blerjeve

1 Importet
2 Blerjet brenda vendit 

3Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 
4 Importe te perjashtuara 

91,363,055 

10,740,771 
9,238,663 

5 

6 

8 

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 111,342,489 

Nga kjo 

Afat Gjata1 
2 Shtesae gjendjeve te magazines 
3 Referenca 

4 Shpenzime per periudhat e ardheshme 
5 Te tjera
6 Te tjera.

teriale Minus -5.678,573 
-9,457,501 Minus

Minus -919,592
Minus 

Minus 
Minus

Shuma e blerjeve ne shpenzime -16,055,666 
Pakesimii gjendjes se magazinesS 

Totali ne shpenzime -16,055,666 

94,581,792 
86,610,949 

7,970,843 
95,286,823 

-705,031
94,581,792 

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)
1 Materiale te konsumuara 

2 Shpenzime te tjera 
3 a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerjeve 

b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerjeve
Shuma ( 1+2 2a) 

Kuadrimi Shuma (1+2-2a) Totalin ne shpenzime = 0 
Kuadrimi Shuma (1+2-2a) - Totalin ne shpenzime = 0 

4A sh.p.k 
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Pasqyra e Fluksit Monetar- Metoda Indirekte 
Mjetet monetarene fillim te periudhes kontabel 303,765

Ne fluksin monetar kane ndikuar

Pozitivisht: 

Fitimi pas tatimit

Amortizimin 
Emetimi I kapitalit aksionar

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

1,755,899 
1,735,165 

1,623,387 

Shuma e Faktoreve nme influence Pozitive 1,867,677 

dhe Negativisht 
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 
Ritja renja ne inventare 

Parapagime dhe shpenzime te shtyra 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 

13,045,208 

5,678,573 

9,457,500 

Shuma e Faktoreve me influence Negative 2,090,865 

Gjendja e Mj Monetare me 31.12.2020 80,577 

Pasqyrae Ndryshimeve ne Kapital
.Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 
.Fitimiqe bartetne vitin e ardheshem 
Rritjae kapitalit aksioner

Rivleresime 

1,755,899 

6,612.676 

Llogarite jashtebilancit

Shenime të tjerashpieguese 
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka. 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Hartuesi i Pasqyrave Financiare Per Dreitimin e Niesise Ekonomike 

sliakpisku 
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